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T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Kama kaffe, Kannikkegade 9, 8500 Grenaa 
Tilsynsdato: 8. juli 2021 
Fra virksomheden deltog: Esben Lauridsen 
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge 
Virksomhedens kontaktperson: Esben Lauridsen, ejer 
Virksomhedens CVR-nr.: 29824754 
Virksomhedens telefonnr.: 20 30 17 62 
Virksomhedens mail-adresse: Regnskab@kamagroup.dk 
Antal ansatte i virksomheden: 6-7 ansatte (meget få pt) 
Virksomhedstype: Kafferisteri (E61) + butik 
 
 
Baggrunden for tilsynet 
Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 
virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-
skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 
medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Generelt 
Kama kaffe rister og sælger kaffe og specialiteter, fx te, vin, spirtus, chokolade mm. i butik på stedet 
og via webshop. Der ristes og kværnes/males kaffe i baglokaler på stedet. Der laves ikke kaffe med 
smag (fx orange, chokolade) på stedet, det købes udefra.  
Virksomheden har været på stedet adressen siden 1968. Nuværende ejer Esben Lauridsen overtog ste-
det i 2006.  Pt. ristes der en gang om ugen, typisk i 3-5 imer.  
Virksomheden har lager i det gamle posthus i Grenaa, som er meget tæt på butikken.   
 
Opsummering af miljøtilsynet 
Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  
Der kører pt. en klagesag, som drejer sig om støv, støj og lugt. Den forventes afsluttes snart.  
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Affald 
Der er forud for tilsynet søgt data i det nationale affalds data system, ADS. Der er ingen data for 
Kama kaffe.  
 
Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 
 
Type Transportør/indsamler Modtager/behandling Dokumentation 
Brændbart, da-
grenovation 

Kommunal ordning, 
fælles med andre leje-
mål 

Forbrænding Er tilmeldt  

Papir/pap Johns papirhal i Grenaa genanvendelse - 
Avner fra kafferistning gives til privat til høns Nyttiggørelse - 

Der laves en mindre mængde kaffe i butikken, men ikke nok til at sortere og bortskaffe kaffegrums 
særskilt.  
Kama kaffe er ikke tilmeldt genbrugstationen.Hvis den benyttes til erhvervsaffald, skal man tilmelde 
sig på www.renodjurs.dk 
 
Råvarer 
Ingen flydende råvarer udover salgsprodukter.  
Dog diesel i jordtank.  
 
Støj 
Der pågår pt. en sag ved. klage over bl.a. støj.  
Når der produceres/ristes (pt. 1 gang om ugen) kan det høres i baggård ved lejligheder. Det er især 
sug af kaffebønner fra rist til anden maskine, der kan høres. Der er ikke målt på lydniveau.  
 
Luft 
Der pågår pt. en sag vedr. klage over bl.a. støv fra ristning og lugt. Sagen behandles og Norddjurs 
Kommune forventer at kunne afslutte den snarest.  
Kama Kaffe har først på sommeren fået installeret et filter på ristningen, men det viste sig at være 
forkert dimensioneret og tog så meget luft at kølingen ikke var tilstrækkeligt. Derfor er det filter 
afmonteret igen og der er betilt en ny løsning. Den nye løsning er et system med lindab filter og 2 
cykloner der skal tage henholdvis groft og fint materiale fra ristningen. Der er ventetid på filteret og 
pt. ved Kama Kaffe ikke hvornår det bliver installeret. Det er bestilt for ca. 1½ måned siden.  
 
Spildevand 
Der er kun sanitært spildevand fra virksomheden.  
 
Fyringsanlæg og olietanke 
Ovnen til ristning af kaffe drives på diesel. Der er en nedgravet dieseltank fra 1987 med et volumen på 
1500 liter på virksomheden. Tanken skal sløjfes senest i år 2027.  
 
 
 
Jordforurening 
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Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Matriklen 
er omfattet af områdeklassificering. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn 
på en jordforurening. 
 
Egenkontrol 
Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår  
Der kan være en fordel af Kama kaffe fortsætter med at skrive journal over de tidspunkter der ristes, 
i tilfælde af at der klages igen. Tilsynsmyndigheden vil have brug for at sammenholde journaler fra 
henholdvis klager og Kama kaffe.  
 
 
Brugerbetaling 
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om bru-
gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 
I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuel-
le håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bru-
gerbetalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere 
tidspunkt. 
 
 
Offentliggørelse af tilsynsrapport  
Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 
for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du ha-
ve mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kom-
mune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på 
mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 
inden den 29. juli 2021 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 
dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-
dringer. 
 
Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-
grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Sagsbehandler 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 
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